教 育 部 办 公 厅

教思政厅函 〔2024〕15 号

教育部办公厅关于公布

全国高校 “双带头人”教师党支部书记
“强国行”专项行动团队名单的通知

各省、自治区、直辖市党委教育工作部门，新疆生产建设兵团教
育局，部属各高等学校党委、部省合建各高等学校党委：

根据 《教育部办公厅关于开展高校 “双带头人”教师党支部
书记 “强国行”专项行动的通知》（教思政厅函 〔2024〕11 号，

以下简称 《通知》）要求，经各高校党委审核把关、省级党委教
育工作部门择优推荐、专项行动办公室备案审核、结果公示，

1486 名高校 “双带头人”教师党支部书记 （以下简称 “双带头
人”）入选全国高校 “双带头人”教师党支部书记 “强国行”专
项行动团队，现将名单予以公布 （见附件）。专项行动周期为 3

年，自通知发布日起至 2027 年 10 月。

专项行动周期内，各 “双带头人”要按照 《通知》要求，聚
焦服务国家重大战略和地方经济社会高质量发展，积极开展党建
联建、教育服务、科技赋能、实践育人等各项任务，并于 2024

年 10 月 25 日 （星期五）前在全国高校思想政治工作网 （网址：

https://www.sizhengwang.cn/）“高校 ‘双带头人’教师党支部书记
‘强国行’专项行动风采展示平台”，根据登录提示完成注册和信

息完善，按要求在平台定期提交工作进展、经验成效、成果案

例等。

各地党委教育工作部门要在 2024 年 10 月 25 日 （星期五）

前，将省级 “双带头人”教师党支部书记 “强国行”专项行动团

队名单提交至全国高校思想政治工作网，并参照全国做法加强省

级团队的管理。各地党委教育工作部门、各高校党委要按照 《通

知》要求，进一步健全工作机制，强化资源统筹，加大支持力

度，注重宣传推广，及时总结实际成效和经验做法，确保 “强国

行”专项行动有力开展、取得实效。

联系方式：教育部思想政治工作司： 0 1 0 - 6 6 0 9 6 6 7 5、

66096560；全国高校思想政治工作网：010-58603621；专项行动

办公室：025-89682913。

附件：全国高校 “双带头人”教师党支部书记 “强国行”专

项行动团队名单

教育部办公厅

2024 年 10 月 12 日

— 2 —

（此件主动公开）

部内发送：有关部领导，办公厅

教育部办公厅 2024 年 10 月 14 日印发

— 7 —

序号 党支部名称 负责人

209 唐山工业职业技术大学自动化工程学院动车组检修技术专业群党支部 戴琨

210 河北交通职业技术学院路桥工程系道路桥梁工程党支部 曹文龙

211 河北交通职业技术学院思想政治教学部直属党支部 孟涛

212 河北化工医药职业技术学院经济管理系财会金融教师党支部 张向旺

213 石家庄邮电职业技术学院现代物流学院教工党支部 张慧锋

214 河北中医药大学中西医结合学院中西医结合内科学党支部 李慧

215 河北石油职业技术大学机械工程系教工第二党支部 吴静然

216 河北科技工程职业技术大学汽车工程系教工党支部 盛鹏程

217 河北工业职业技术大学计算机技术系教师党支部 于丽娜

218 河北工业职业技术大学工商管理系教师党支部 郝海霞

219 山西大学物理电子工程学院激光光谱研究所党支部 张临杰

220 山西大学政治与公共管理学院教师第二党支部 史莉芳

221 山西大学历史文化学院社会史研究中心党支部 张俊峰

222 山西大学物理电子工程学院光电研究所党支部 张靖

223 山西大学法学院教师第一党支部 史凤林

224 太原科技大学材料科学与工程学院轧制工程党支部 桂海莲

225 太原科技大学机械工程学院重型装备及其智能化研究所党支部 江连运

226 中北大学化学与化工学院超重力重点实验室教工党支部 高璟

227 中北大学化工综合教学中心教工党支部 焦纬洲

228 太原理工大学矿业工程学院采矿系党支部 张小强

229 太原理工大学机械工程学院机设系党支部 庞新宇

230 山西农业大学食品科学与工程学院教工第二党支部 孟俊龙

231 山西医科大学药学院教工第三党支部 赵承孝

232 山西医科大学汾阳学院护理学系第一党支部 张涌静

233 长治医学院第一临床学院神经内科党支部 刘红

234 山西师范大学音乐学院“美善相乐”教师党支部 陈甜

235 山西师范大学马克思主义学院“红色引擎”党支部 姜延博

236 太原师范学院经济与管理学院教工第三党支部 程小燕

237 长治学院马克思主义学院教工党支部 刘隆

238 长治学院化学系教工党支部 毛晓明

239 忻州师范学院计算机系教工第二党支部 郝耀军

240 山西财经大学管理科学与工程学院工程造价教研室党支部 白鹏锐

241 山西财经大学工商管理学院管理实务教研室党支部 焦嶕

242 山西中医药大学第一临床学院（附属医院）临床二党支部 赵建更

243 山西药科职业学院食品系教师党支部 郭芸

244 山西应用科技学院美术学院第一党支部 董霞